Уз то, поклони у књигама и новцу стизали су из разних словенских крајева. Библиотека је, као што је истакнуто, била смјештена у „Зетском дому”.

Крајем 1896. године црногорски суверен је верификовао и „Закон о Књажевској Црногорској Државној библиотеци и Музеју”. Занимљиво је да је то учињено на свој имендан 6/19. децембра (на Никољ-дан). И у томе има неке симболике! Библиотеци је стављено у задатак да прикупља:

„све књиге српске које су досад штампане и које посад изиду, како би пре[д]стављала што потпуније књижевност српску; исти задатак има за све сло-

<sup>15</sup> Д. Д. Вуксан: *Музеј и Народна библиотека на Цетињу*.